
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
                Estado do Paraná 

 
DECRETO Nº 7.609, DE 14 DE JULHO DE 2025. 

 
Nomeia o Conselho Municipal do Meio 
Ambiente e do Fundo Municipal de Saneamento 
Básico e Ambiental – FMSBA. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n°2.467, de 3 de maio de 2023, que Cria o Conselho Municipal do Meio Ambiente 
e o Fundo Municipal do Meio Ambiente de Céu Azul – PR, alterada pela Lei 2.600, de 5 de dezembro de 2024, que   
cria o Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental – FMSBA,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL – FMSBA DE CÉU AZUL, composto de forma paritária, 
por representantes do poder público e da sociedade civil organizada, em conformidade com as Leis n°2.467/2023 e 
n°2.600/2024, a saber: 
 
I - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

a) Titular: Álvaro Rodrigues 
b) Suplente: Edson André Schier 

 
II – Defesa Civil 

a) Titular: Douglas de Mattia 
b) Suplente: Eder Antônio Gaiarin 

 
III – Secretaria Municipal de Educação 

a) Titular: Ines Fernandes Moura  
b) Suplente: Eliete da Fonseca Spies 

 
IV – Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte 

a) Titular: Antônio Paulo Barboza 
b) Suplente: Fernando Berlanda  

 
V – Representante do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IDR/EMATER 

a) Titular: Diogo Müller 
b) Suplente: Ana Grotto 

 
VI – Representante da Sanepar 

a) Titular: Cristina Aparecida Nunes Bordignon 
b) Suplente: Moacir Santo Zordan 

 
VII – Representante da Associação Comercial e Industrial de Céu Azul - ACICA 

c) Titular: Cristiane Franciscato 
d) Suplente: Vera Lúcia Consoli Heinemann 

 
VIII - Representante dos Profissionais de Engenharia e Arquitetura 

e) Titular: Gian Carlos Bortolini Valli 
f) Suplente: Eduardo Henrique Stringari 

 
Art. 2º A função de Conselheiro é considerada serviço público relevante e não será remunerada, sendo seu 
exercício prioritário e justificadas as ausências a quaisquer outros serviços, quando determinado seu 
comparecimento às sessões do Conselho e participação em diligências por ele autorizadas fora do Município. 
 
 Art. 3° Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente o Decreto n°6.922 de 29 de maio de 2023. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 14 de julho de 2025. 
                                                                                                           
                                                                                                              Laurindo   Sperotto 
                                                                                                              Prefeito de Céu Azul 

11SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 301, DE 14 DE JULHO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Dangelo Marcelo Conci, Motorista da 
Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas de pequena 
monta, durante viagem a Guarapuava – PR com a finalidade de levar paciente para 
consulta médica no Hospital Regional do Centro Oeste de Guarapuava, bem como 
buscar paciente de alta hospitalar no Hospital Pequeno Principe em Curitiba – PR. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 269, no dia 8 de julho de 
2025 e retorno em 9 de julho de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 8 de julho 
de 2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 14 de julho de 2025. 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

   
 

 

22SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 302, DE 14 DE JULHO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede meia diária ao servidor Samuel Felix Sardin, Motorista da Secretaria 
da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas de pequena monta, 
durante viagem a Guarapuava – PR com a finalidade de levar paciente para consulta 
no Hospital Regional do Centro Oeste de Guarapuava. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 268, no dia 9 de julho de 
2025 às 8h e retorno no mesmo dia com chegada às 23h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 9 de julho 
de 2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 14 de julho de 2025. 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

   
 

 

33SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

                                                              EDITAL Nº 010/2025 
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA  

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 
 
 

 

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Céu Azul/PR, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição 
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA 
PRÁTICA, conforme segue: 
 
Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 20 de julho de 2025, conforme relação abaixo. 
 
Art. 2º - Os candidatos do cargo de MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS, deverão comparecer ao local 
de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de documento oficial de 
identificação com foto. Os candidatos no dia de realização da prova prática, deverão apresentar Carteira 
Nacional de Habilitação – CNH (documento original físico e vigente) ou Carteira Nacional de Habilitação na 
modalidade digital (vigente). Para os cargos, abaixo relacionados deverão apresentar as categorias conforme 
requisitos e atribuições do cargo: 
MOTORISTA - Carteira Nacional de Habilitação (CNH) categoria D 
OPERADOR DE MÁQUINAS - Carteira Nacional de Habilitação (CNH) categoria C 
 
O candidato que optar pela apresentação do documento digital (item 13.8.1) detém ciência que é o único 
responsável pela conexão da internet, bem como que a inviabilidade de acesso no momento da 
identificação, impedirá de realizar a prova prática. 
 
Art. 3º - Quanto ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao 
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de 
publicação deste edital. 
 
Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico 
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 15/07/2025 até as 23:59hs do 
dia 15/07/2025, observado o horário oficial de Brasília-DF. 
 
Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 14 de julho de 2025. 

 

 

 

ANDREIA STRINTA DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

DECRETO Nº 404/2024 

 

 

 

44SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

CARGOS: OPERADOR DE MÁQUINAS 
DATA: 20/07/2025 
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL SÃO CRISTOVÃO 
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA PROF. DANIEL MURARO, Nº 1736 - BAIRRO SÃO CRISTOVÃO 
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS. 
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08 HS E 15 MINUTOS. 

 

MOTORISTA 

INSC NOME 
NOTA 
FINAL 

CARGO CONCORRÊNCIA 

23788003 ADÃO BATISTA RODRIGUES STELZER 72.00 MOTORISTA AMPLA 

23787891 ADÃO MERCHIORI 62.00 MOTORISTA AMPLA 

23792617 ADILSON FERREIRA DE CAMPOS 80.00 MOTORISTA AMPLA 

23791055 ADRIANO CESAR COSTA 70.00 MOTORISTA AMPLA 

23788766 ALEX FERREIRA DA SILVA 74.00 MOTORISTA AMPLA 

23791764 ALTAMIRO TELLES MARQUES NETO 69.00 MOTORISTA AMPLA 

23788530 CASIANO MARQUES PEREIRA 63.00 MOTORISTA AMPLA 

23788057 EDUARDO FRANCISCO 66.00 MOTORISTA AMPLA 

23788482 ELIAS PURCINO DA CUNHA 66.00 MOTORISTA AMPLA 

23791248 IAGO ALVES DO AMARAL 70.00 MOTORISTA AMPLA 

23793305 JAIR RODRIGUES DE FREITAS FILHO 70.00 MOTORISTA AMPLA 

23790994 JHONATHAN MANENTI DOS SANTOS MANUEL 83.00 MOTORISTA AMPLA 

23787793 JOSÉ EDSON MILLES 72.00 MOTORISTA AMPLA 

23791534 JUÇARA VICENTE 60.00 MOTORISTA AFRO 

23791207 LUAN DE MATTIA 62.00 MOTORISTA AMPLA 

23790950 LUIS ANTONIO CARMINATI 76.00 MOTORISTA AMPLA 

23790750 MARCIANO RODRIGO PEREIRA 75.00 MOTORISTA AMPLA 

23791341 MARCOS VINICIUS SOMACAL 67.00 MOTORISTA AMPLA 

23793116 MICHEL JACKSON PEREIRA ROCHA 75.00 MOTORISTA AMPLA 

23792997 NELSON FERREIRA DE ALBUQUERQUE 68.00 MOTORISTA AMPLA 

23789097 ONEIDE ATAIDES FLECK 75.00 MOTORISTA AMPLA 

23792314 OTAVIO HENRIQUE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 66.00 MOTORISTA AMPLA 

23789337 PAULO CESAR MARAVILHA 75.00 MOTORISTA AMPLA 

23793043 PEDRO HENRIQUE DA COL 82.00 MOTORISTA AMPLA 

23792513 REINALDO DREHMER 70.00 MOTORISTA AMPLA 

23787986 ROGER RENOSTO 71.00 MOTORISTA AMPLA 

23790842 ROGÉRIO FRIDOLINO THOMAS 66.00 MOTORISTA AMPLA 

23792625 ROSILEI SARZI BLANCO 73.00 MOTORISTA AMPLA 

23787897 TIAGO ROGER RIEGER 64.00 MOTORISTA AMPLA 

23788415 VALDIRENE BERNARDES 63.00 MOTORISTA AMPLA 

23787682 VICENTE WILLY RECK 62.00 MOTORISTA AMPLA 

55SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC NOME NOTAFINAL CARGO CONCORRÊNCIA 

23788278 DANIEL PADILHA 72.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23789294 EDER ANTONIO GAIARIN 80.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23792577 EDUARDO ALVES CORREIA 70.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23793718 GABRIEL HENRIQUE DA CRUZ OLIVEIRA 63.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23792034 GEOMAR DE SOUZA LOPES 72.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23789211 GEOVANI SILVA COSTA ARANTES 71.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23791315 GILMAR BAÚ 69.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23791693 JOÂO MARCOS FAGUNDES DA LUZ 78.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23790914 JOAQUIM FRANCISCO BARROS BRITO 72.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AFRO 

23791760 JOSÉ ANTÔNIO BECKER PADILHA 67.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23792740 JOSÉ ROBERTO MARTINS DA SILVA 85.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23791883 LUÍS HENRIQUE ANTONIOLI DOS SANTOS 85.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23792996 MARCOS FRANCISCO DOS SANTOS 64.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23790936 PAULINHO RISSATO 62.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23792219 PAULO HENRIQUE PEREIRA 78.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23793711 RAFAEL GRAEBIN CARVALHO 65.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23788740 RHUAN CARLOS PEREIRA DA SILVA 62.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

23787967 SIVALDO BATISTA DOS SANTOS 60.00 OPERADOR DE MÁQUINAS AMPLA 

 

66SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 33/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - 
(Nova Lei de Licitações) Por Lote, objetivando o Contratação de empresa especializada na produção e 
organização de uma Etapa Nacional de Rodeio, com experiência comprovada na realização de eventos 
similares, garantindo qualidade técnica, segurança e profissionalismo conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 280.000,00 
 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 06/08/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 06/08/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 
 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e- 
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

 
 

Céu Azul, 11 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

77SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 33/2025 de 04/07/2025 - Ref. Dispensa Presencial nº. 26/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SENAC - PR - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
OBJETO: Contratação de instituição brasileira com finalidade estatutária específica, como apoio e execução de atividades de ensino, pesquisa, 
extensão, desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e estímulo à inovação, para atender à demanda da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo de Céu Azul/PR por ações de qualificação profissional voltadas à promoção da empregabilidade e do empreendedorismo local, 
para ministrar os seguintes cursos: Comida de Boteco, Preparo e Decoração de Bolos e Técnicas para Açougueiro, os quais estão alinhados a setores 
com grande potencial de absorção no município. 
VALOR: R$ 32.045,00 (trinta e dois mil e quarenta e cinco reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.020 - Serviços técnicos profissionais, R$ 27.608,91 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SIDNEI LOPES DE OLIVEIRA 

88SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 92/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 21/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): A. J. ZORNITA COMÉRCIO DE FILTROS - EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificante para uso na frota de veículos, ônibus, 
caminhões e máquinas da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 18.810,00 (dezoito mil e oitocentos e dez reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANDREY DE JESUS ZORNITTA 
 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 94/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 21/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BONFIM EMPREENDIMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificante para uso na frota de veículos, ônibus, 
caminhões e máquinas da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOÃO CARLOS FRANÇA 
 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 95/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 21/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificante para uso na frota de veículos, ônibus, 
caminhões e máquinas da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 meses.. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 23.052,68 (vinte e três mil, cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DANIEL CARLOS KOAKOSKI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 96/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 21/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): L. M. COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificante para uso na frota de veículos, ônibus, 
caminhões e máquinas da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 14.138,50 (quatorze mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DEISE CARINA DA SILVA DE SOUZA FARIAS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 97/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 21/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificante para uso na frota de veículos, ônibus, 
caminhões e máquinas da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 17.840,30 (dezessete mil, oitocentos e quarenta reais e trinta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADILSO AUGUSTINHO CARNIEL 
 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 98/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 21/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

99SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
CONTRATADO(A): PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificante para uso na frota de veículos, ônibus, 
caminhões e máquinas da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 meses. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 3.799,00 (três mil e setecentos e noventa e nove reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ELIANA APARECIDA CANDADO DA SILVA DE ABREU 
 
 
 
 
 
 

1010SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de contratação sobre a 
Licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 4/2025, e a adjudicação do objeto desta licitação 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO BOA VISTA, LOTE Nº 07, DA 
QUADRA Nº 02, MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), tudo 
conforme o constante no processo. 

PROPONENTE (S) CNPJ VALOR R$ 
SOLUCOES ESTRATEGICAS LTDA 
 

54.122.584/0001-05 
 

45.500,00 
 

Céu Azul, 14 de julho de 2025. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

1111SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3837EDIÇÃO Nº: 3837


		2025-07-14T22:00:18-0300




